[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

                          МЫШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

                       от    «   30  »      12           2016  г.             №  57
О внесении изменений в приказ Отдела культуры,

спорта, молодежной политики и туризма администрации

Мышкинского муниципального района от 16.03.2016 № 16

«Об утверждении ведомственной целевой программы

«Культура Мышкинского муниципального района»

на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

           В соответствии с решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 24.12.2015   № 74  «О бюджете  Мышкинского муниципального района  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10  «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

Приказываю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Культура Мышкинского муниципального района» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов, утвержденную приказом Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района от 16.03.2016 № 16 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Культура Мышкинского муниципального района» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», изменения согласно приложению.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Отдела культуры,

спорта, молодежной политики и туризма

администрации Мышкинского

муниципального района                                                                      Е.А. Дорофеева

Приложение к приказу

от 30.12.2016  № 57
Изменения, вносимые в ведомственную целевую программу «Культура Мышкинского муниципального района»

на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

                                                                                                   «Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	91679,77294
	34553,65494
	34203,318
	22922,800

	- местные средства
	89653,76994
	33754,20994
	32976,760
	22922,800

	-средства поселений

Городское поселение Мышкин

Приволжское сельское поселение

Охотинское сельское поселение
	2026,003
670,389

1228,701

126,913

	799,445

507,390

190,917

101,138
	1226,558
162,999

1037,784
25,775
	0,000
0,000
0,000

0,000

	Итого по ВЦП
	91679,77294
	34553,65494
	34203,318
	22922,800

2. Раздел 3 «Задача(и)», мероприятия, результаты ВЦП» ВЦП изложить в следующей редакции:

       « 3. Задача(и)», мероприятия, результаты ВЦП

	N
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,
объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Создание современного рынка услуг в области культуры
	тыс. руб.
	всего
	34553,65494
	34203,318
	22922,800

	МС
	33754,20994
	32976,760
	22922,800

	СП
	799,445
	1226,558
	0,000

	1.1.
	Результаты

	1.1.1.
	Количество обучающихся в   МБУДО ММШ
	человек
	-
	75
	75
	75

	1.1.2.
	Количество посетителей  культурно-досуговых программ
	человек

	-
	103348
	103348
	103348

	1.1.3.
	Количество  показов  культурно-досуговых  программ
	единиц
	-
	2740
	2750
	2760

	1.1.4.
	Количество посещений МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР»
	человек
	-
	69000
	70000
	71000

	1.1.5.
	Количество записей, внесённых в электронные каталоги  МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР»
	единиц
	-
	6200
	6300
	6400

	1.1.6.
	Количество документов, выданных пользователям из фондов МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР»
	единиц
	-
	403000
	403000
	403000

	1.1.7.

	Количество документов, приобретённых в фонды МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР»
	единиц
	-
	375
	375
	375

	1.1.8.
	Количество посещений МУК ММР »Этнографический музей кацкарей»
	человек

	-
	20100
	2 0200
	20 300

	1.1.9.
	Количество выставок и экспозиций
	единиц
	-
	14
	14
	14

	1.1.10.
	Количество предметов музейного фонда
	единиц
	-
	11893
	11900
	11900

	1.1.11.
	Тираж издания газеты «Волжские зори»
	экземпляры
	-
	1100
	1100
	               1100

	1.1.12.
	Количество договоров на обслуживание бухгалтерского учёта
	единиц
	-
	11
	11
	11

	1.2.
	Мероприятия

	1.2.1.

	Предоставление  муниципальных  услуг (выполнение работ) в области образования в сфере культуры

	тыс. руб.
	МС
	3187,000
	3169,000
	2900,000

	1.2.2.
	Обеспечение деятельности  МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»
	тыс. руб.
	МС
	17696,065
	16821,056
	8710,100

	СП
	472,500
	1108,262
	0,000

	1.2.3.

	Обеспечение деятельности  МУК «Опочининская межпоселенческая библиотека Мышкинского МР»
	тыс.руб.
	МС
	7457,055

	7485,704

	6550,000

	СП
	326,945
	118,296
	0,000

	1.2.4.
	Обеспечение деятельности МУК ММР» Этнографический музей кацкарей»

	тыс. руб.
	МС
	2341,651
	2383,000
	2060,400

	1.2.5.
	Осуществление издательской деятельности

	тыс. руб.
	МС
	850,000
	900,000
	800,000

	1.2.6.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (централизованная бухгалтерия)
	тыс. руб.
	МС
	2222,43894
	2218,000
	1902,300

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	34553,65494
	34203,318
	           22922,800

	МС
	33754,20994
	32976,760
	22922,800

	СП
	799,445
	1226,558
	0,0

Список используемых сокращений: ВЦП – ведомственная целевая программа, СП –  средства поселений, МС – местные средства»